ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Hoằng Trường, ngày        tháng        năm 2023

BÁO CÁO

Công tác quản lý hoạt động hành nghề y, dược ngoài công lập

 Thực hiện Công văn số 576/UBND-VP, ngày 14/3/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc tiếp tục tăng cường quản lý hoạt động hành nghề y, dược ngoài

công lập trên địa bàn huyện.

 UBND xã báo cáo công tác hành nghề y, dược tư nhân 6 tháng đầu năm 2023

với các nội dung sau:

 1. Công tác thông tin tuyên truyền

 UBND xã chỉ đạo bộ phận Văn hóa, Đài truyền thanh tăng cường công tác

thông tin, tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã, trang thông tin điện tử của địa

phương về công tác chăm sóc sức khỏe trong nhân dân, đồng thời lựa chọn các cơ sở

y dược đảm bảo uy tín, chất lượng, có giấy phép hành nghề để được thăm khám, chữa

bệnh.

 2. Công tác kiểm tra, rà soát

 - Hiện tại, trên địa bàn xã không còn cơ sở hành nghề y. Các cơ sở hành nghề

dược đều có đầy đủ giấy tờ chứng nhận cơ sở đủ điều kiện hoạt động. Trong 6 tháng

đầu năm, số cơ sở hành nghề dược ổn định theo số liệu thống kê, báo cáo năm 2022,

không có cơ sở phát sinh. Cụ thể như sau:

Tt Tên cơ sở Chủ cơ sở/Phụ

trách chuyên

môn

Số chứng chỉ

hành

nghề/ngày

cấp

Địa chỉ

 Quầy thuốc Thanh Lệ Lê Thị Lệ 77-HH/TH-ĐKKDD

Cấp ngày 12/11/2018

Thôn Liên Minh

 Quầy thuốc Tiền Tuyên Nguyễn Thị Tuyên 5357/CCHN-D-SYT-

TH Cấp ngày

14/01/2020

Thôn Liên Minh

 Quầy thuốc Hiền Minh Vũ Thanh Thủy 191-HH/TH-ĐKKDD

Cấp ngày 23/1/2020

Thôn Liên Minh

 Quầy thuốc Bạch Mai Trần Thị Năm 6130/CCHND – SYT –

TH

Cấp ngày 26/4//2021

Thôn Hải Sơn

 Quầy thuốc Tâm Đức Khương Thị Tú 192- HH/TH –

ĐKKDD

Cấp ngày 02/02/2021

Thôn Thành Xuân

 Quầy thuốc Thắng Mười Đinh Thị Thắng 86/QTHH-TH-

ĐKKDD

Cấp ngày 727/11/2015

Thôn 1

 Nhà thuốc Y Linh Nguyễn Thị Lan 3853/NT/TH-

Đ9KKDD

Cấp ngày 31/12/2019

Thôn Đại Trường

 Quầy thuốc 3 tốt Lê Thị Hà 5308/CCHN-D-SYT-

TH

Cấp ngày 17/12/2019

Thôn Văn Phong

 Quầy thuốc Linh Lý Lê Thị Lý 4229/CCHND-SYT-

TH

Cấp ngày 09/4/2018

Thôn Văn Phong

 Quầy thuốc Toàn Thắm Lê Thị Thắm 110-HH/TH-ĐKKDD

Cấp ngày 18/11/2016

Thôn Thành Xuân

 Nhà thuốc Y Linh Phạm Hồng Chuyên 256-HH/TH-ĐKKDD

Cấp ngày 11/7/2022

Thôn Hải Sơn

 Nhà thuốc An Nhiên Trương Thị Trang 572-NT/TH-ĐKKĐ.

Cấp ngày 22/02/2022
Thôn Linh Trường

 Vậy UBND xã Hoằng Trường báo cáo để UBND huyện tổng hợp báo cáo cấp

trên.

Nơi nhận:

- UBND huyện Hoằng Hóa

- TT Đảng ủy, TT HĐND

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T14:31:53+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T17:39:24+0700

		2023-06-27T17:39:55+0700

		2023-06-27T17:40:18+0700